

Aanbesteding: Kringloopactiviteiten gemeente Raalte
Aanbestedende Dienst: N.V. ROVA Holding
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Hergebruikpercentage

Vraag:

(Modelovereenkomst; artikel 1.5 en 3.9 (pagina's 2 en 3))
Opmerking t.b.v. juistheid documentatie: de verwijzing in artikel 3.9 dient naar artikel 1.5 te zijn in plaats van 1.3.

Antwoord:

Dat is correct en passen we aan.

Beantwoord op: 10-05-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Tarieven

Vraag:

(Aanbestedingsleidraad 4.3.1 (pagina 15) en Bijlage 2 Prijsformulier)
In de Aanbestedingsleidraad wordt een onderscheid gemaakt tussen een aansluitvergoeding en een tonnagevergoeding. Deze onderkennen wij. Het plafondbedrag van 2 euro per aansluiting voor de aansluitvergoeding is nog steeds passend bij de inzamelprocessen in het landelijke gebied waarin Raalte zich bevindt in tegenstelling tot een stedelijk gebied. Het plafondbedrag van 70 euro per ton voor de tonnagevergoeding is geheel niet meer passend bij de huidige marktomstandigheden, waarin de afvalkosten sterk zijn gestegen alsook de heffingen. Wij nemen aan dat dit genoemde plafondbedrag 1-op-1 is overgenomen uit de aanbestedingsstukken van 2016 en niet naar de huidige marktsituatie/-prijzen is omgezet. Wij willen aanbestedende dienst verzoeken om dit, conform de referentieaanbesteding in het ROVA gebied zoals benoemd in het collegevoorstel (B&W vergadering 23 maart 2021), bij te stellen naar een plafondbedrag van 152 euro per ton ingezamelde goedzooi, daar dit recht doet aan de beoogde duurzame samenwerking tussen partijen in brede zin. Is aanbestedende dienst bereid om dit verzoek in te willigen om aanbieder(-s) tot een faire inschrijving te laten komen?

Antwoord:

Wij zijn bereid het plafondbedrag voor de variabele tonnagevergoeding bij te

stellen naar 100 euro per ton. Wij wijzen inschrijver er op dat deze tonnagevergoeding niet 1 op 1 gekoppeld is aan actuele tarieven voor afvalverwerking omdat inschrijver zelf invloed heeft op de mate van hergebruik. De tonnagevergoeding wordt verstrekt over alle tonnen en niet alleen over de tonnen die niet hergebruikt worden en derhalve verbrand moeten worden. Wij onderkennen wel dat de stijging van de verwerkingskosten ook effect heeft op de bedrijfskosten van inschrijver en zijn daarom bereid het bedrag aan te passen. Voor de goede orde benadrukken we voorts dat het plafondbedrag waarnaar door inschrijver wordt verwezen in een andere recente aanbesteding geen reël marktbeeld geeft en om die reden voor aanbestedende dienst thans ook niet maatgevend is.

Beantwoord op: 10-05-2021
Label: Inhoud